
KB 
7 Nadace Jistota 

Nadace Komerční banky, a.s. - Jistota 
se sídlem: 

a 

identifikační číslo : 

zapsaná v nadačním rejstříku : 

zastoupená : 

(dále jen „Dárce") 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 
se sídlem: 

IČO : 

zastoupená: 
(dále jen "Obdarovaný") 

Smlouva darovací 

Na Příkopě 33 čp . 969, Praha 1, PSČ : 114 07 

60458933 
vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle N, vložce 39 

Ing. Tomášem Doležalem, předsedou správní rady, 

a Ing. Tomášem Talašem, člen správní rady 

Praha 7 -Troja, U Trojského zámku 120/3, PSČ 171 00 
00064459 
Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 

(shora uvedené smluvní strany jsou dále označovány též jako „Smluvní strany") 

uzavírají v souladu s ust. § 2055 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

Článek I. Předmět Smlouvy a doba plnění 

darovací smlouvu 
(dále jen „Smlouva"): 

I. 1 Dárce se v souladu se svým programem podpory aktivit zdravotního a sociálního charakteru tímto zavazuje 
bezplatně předat Obdarovanému částku 1.200.000,- Kč (slovy: jedenmiliondvěstětisíc korun českých) na projekt „Ochrana 

biodiverzity a ohrožených druhů zvířat prostřednictvím mobilní aplikace pro návštěvníky Zoo Praha". Částka bude 

převedena na bankovní účet : č 2000980001/6000 vedený u PPF Banky a.s. 

Článek li. Ostatní ujednání, povinnosti a závazky 

li. 1 Obdarovaný prohlašuje a podpisem této Smlouvy stvrzuje, že Dar přijímá, a to v souladu s ustanovením § 27 odst. 6 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů . 

li. 2 Smluvní strany sjednávají, že Dar je přenechán Obdarovanému pro jeho využití výlučně za účelem specifikovaným v čl. 

I smlouvy. 

li. 3 Obdarovaný se zavazuje Dar k účelu uvedenému v čl. I využít dle schváleného rozpočtu a toto Dárci prokázat zasláním 

relevantních účetních dokladů k odběru zboží či služby do měsíce od ukončení projektu . Obdarovaný poskytne ve stejné 

lhůtě Dárci závěrečnou zprávu o čerpání daru v rozsahu a formě stanovené Dárcem. 

li. 4. Dárce si rovněž vyhrazuje právo nahlížet do účetních záznamů Obdarovaného souvisejících s darem v období poskytnutí 

daru, tedy od 3. 12. 2021 (rozhodnutí Správní rady) do uplynutí 12 měsíců od podpisu smlouvy (ukončení projektu) . 

li. 5 Obdarovaný souhlasí se zveřejněním informace o svém obdarování a dále výslovně souhlasí se zveřejněním pořízených 

podobizen či obrazových a zvukových záznamů ve výroční zprávě Dárce, případně v jiných jím zveřejňovaných zprávách 

a informacích o činnosti Dárce a souhlasí také se šířením podobizen či obrazových a zvukových záznamů, s výjimkou 
loga Obdarovaného, k jehož využití si Dárce vyžádá předchozí s písemný souhlas Obdarovaného. Obdarovaný zároveň 

prohlašuje, že osoby přítomné při obdarování mu v souladu s platnými právními předpisy udělily souhlas s pořízením, 

použitím a šířením své podobizny či obrazového a zvukového záznamu pro výše uvedený účel. 

Nadace Komerční banky, a. s. - Jistota, se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp . 969, PSČ 114 07, IČ: 60458933 
ZAPSANÁ V NADAČNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM Mi;STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL N. VL02.KA 39 

1/3 



KB 
7 Nadace Jistota Smlouva darovací 

li. 6 Obdarovaný je odpovědný za dodržování povinností v souvislosti s platnými právními předpisy, kterými se řídí ochrana 
osobních údajů např. Nařízení EU č. 679/2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „Osobní údaje"). 
V případě, že v souvislosti s uplatněním práv Dárce sjednaných touto smlouvou, zejména v čl. li. 3. a čl. li. 4., bude mít 
Dárce přístup k Osobním údajům, odpovídá Obdarovaný za to, že jakékoliv zpřístupnění Osobních údajů Obdarovaným 
Dárci je v souladu s platnými právními předpisy, kterými se řídí ochrana Osobních údajů . 

li. 7 Obdarovaný prohlašuje, že dle jeho nejlepšího vědomí sám a ani žádný jeho zaměstnanec, statutární zástupce, obchodní 
zástupce či jakákoli Obdarovaným ovládaná osoba (dále společně jen „ Osoby") se nedopustili jednání jménem 
Obdarovaného nebo Osob, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení či nepřímé úplatkářství dle zák. 
č . 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Korupční jednání"). 

Obdarovaný se zavazuje, že v případě jakéhokoliv důkazu či podezření na Korupční jednání bude jednat v souladu s 
právními předpisy. 

Obdarovaný dále prohlašuje, že zavedl a do svých vnitřních předpisů promítl pravidla, postupy a kontroly, které mají 
zabránit tomu, aby se sám či některá z Osob dopustil Korupčního jednání a které mají zajistit, že v případě jakéhokoliv 
důkazu či podezření na takové jednání bude Obdarovaný jednat v souladu s právními předpisy v případě jakéhokoliv 
důkazu či podezření na takové jednání bude Obdarovaný jednat v souladu s právními předpisy. Obdarovaný se zavazuje 
na vyžádání výše uvedené vnitřní předpisy bez zbytečného odkladu KB poskytnout. 

li. 8 Obdarovaný prohlašuje, že zná (i) Kodex ochrany proti korupci a zneužívání pravomoci veřejného činitele Société 
Générale a (ii) Kodex chování skupiny Société Générale. Tyto dokumenty jsou uveřejněny na : www.kb.cz/dodavatele. 

li. 9 Obdarovaný se zavazuje poskytnout Dárci přehled (i) darů poskytnutých ve prospěch Dárce, Komerční banky, a.s. (dále 
KB) nebo zaměstnanců Dárce či KB v celkové hodnotě 1.500 Kč a více za osobu a příslušný kalendářní rok a (ii) pozvání 
na společenské akce učiněné vůči zaměstnancům Dárce a KB v příslušném kalendářním roce . Tento přehled má právo 
vyžádat Manažer Compliance KB . Obdarovaný je povinen tento přehled zaslat na e-mail dary@kb.cz a to do 10 
pracovních dnů od doručení výzvy Manažera Compliance KB, není-li dohodnuto jinak. 

V případě nesplnění povinností Obdarovaného týkajících se Korupčního jednání (např. nedodání přehledu darů a 
pozvání) je Dárce oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit. Odstoupením od Smlouvy se smlouva od počátku ruší. 

Článek Ill. Porušení smluvních podmínek, ukončení smlouvy 

Ill. 1. V případě, že Obdarovaný nesplní povinnosti vyplývající z této smlouvy je Dárce oprávněn vyzvat Obdarovaného k 
nápravě a stanovit přiměřenou lhůtu k této nápravě . Pokud ani po uplynutí lhůty k nápravě nesplní Obdarovaný svou 
povinnost stanovenou v této smlouvě, pak je Dárce oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit. Odstoupením od 
smlouvy se smlouva od počátku ruší. 

Ill. 2 Dárce je oprávněn od této smlouvy odstoupit také v případě, kdy: 
a) byl Obdarovaný pravomocně odsouzen pro trestný čin, nebo 
b) některá z Osob byla v souvislosti s Korupčním jednáním pravomocně odsouzena pro trestný čin, nebo 
c) byl uložen Obdarovanému, nebo Osobě v souvislosti s Korupčním jednáním, trest, ochranné či zajišťovací opatření. 

Ill. 3. Pokud jedna ze smluvních stran zjistí, že smlouvu nelze efektivně nebo správně plnit, pak je povinna neodkladně 
projednat záležitost s druhou smluvní stranou. 

Nadace Komerční banky, a. s. - Jistota, se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 60458933 
ZAPSANÁ V NAOAČNIM REJS°TAiKU VEDENĚM M~STSl<YM SOUDEM V PRAZE, OODIL N, VLO!KA 39 

1/3 

2/3 



:--JO 1'111/,VV 

KB 
7 Nadace Jistota Smlouva darovací 

Článek IV. Závěrečná ustanovení 

IV. 1 Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami. 

IV.2 Dárce bere na vědomí, že Obdarovaný je vázán zákonem č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a souhlasí s tím, že Obdarovaný zajistí zveřejnění celého textu 
Smlouvy, případně jejich dodatků , v registru smluv. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v plném 
rozsahu vyjma osobních údajů ve smlouvě obsažených či poskytnutím informace třetím osobám o této Smlouvě za 
podmínek definovaných zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění aktuálním ke dni 
požadavku na informace č i zveřejnění, a rovněž prohlašují, že nic z obsahu této Smlouvy nepovažují za obchodní 
tajemství. Obdarovaný se zavazuje odeslat tuto Smlouvu k uve řejnění v registru smluv bez prodlení po jejím uzavření. 

IV. 3 Smlouva nabývá účinností dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

IV. 4 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu a z nichž každá ze Smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

Zoologické zahrady hl. m. Prahy 

Nadace Komerčn í banky, a. s. - Jistota, se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ : 60458933 
ZAPSANÁ V NAOAČN[M REJSTA[KU VEDENÉM M~STSKYM SOUDEM V PRAZE, OOOIL N. VLOlKA 39 

V Praze dne 3. 12. 2 

lag. To
předseda\právní rady 
Nadace KB, a.s. - Jistota 

Ing. H~na Kovářová 
členka správní rady 
Nadace KB, a.s. - Jistota 

3 

3/3 




